
könyvtári használatának felméréséről, a válla­
lati információs szolgálatok menedzsmentjé­
ről, valamint az Európa információs helyzeté­
vel és jövőjével foglalkozó munkáról.

A Kölni Egyetemről a bostoni (USA) Sim- 
mons Főiskola Könyvtári és Információtudo­
mányi Tanszékére került át az a forrásközpont, 
amely a könyvtári, levéltári és információtudo­
mányi területen működő nemzetközi és nem­
zeti egyesületeket, szervezeteket tartja nyil­
ván.

A Hírrovat másik magyar vonatkozása az

országos Széchényi Könyvtár Bibliotheca 
Corviniana kiállításáról szól.

*

Az IFLA Journal két nekrológja a magyar 
könyvtárosok által is ismert két személyiségtől 
búcsúzik: Margarita Ivanovna Rudominótól és 
Ljudmilla Alexejevna Gvisiani-Kosziginátói. 
Egymást követték a moszkvai Külföldi Iroda­
lom Össz-szövetségi Állami Könyvtára élén és 
az IFLA Végrehajtó Bizottságában.

Papp István

Események, krónika 1989 (II.)

SZEPTEMBER
1. Nyugalomba vonult Futala Tibor, az 

Országos Műszaki Könyvtár igazgatója 
A Magyar Képzőművészeti Főiskola 
könyvtárának új igazgatója Blaskóné 
Majkó Katalin. Elődje, Török Sarolta 
ugyanezen a napon az ÓIK munkatársa 
lett
Befejeződött a Pécsi Megyei Könyvtár 
bővítése a Székesfehérvár u. 5. sz. ház 
átalakításával. A 800 m2 alapterületű 
épületben egyebek között 150 m2-es ze­
nemű- és hangtárt, valamint a kölcsön­
zőrészleghez kapcsolt tömörraktárt ad­
ták át
Knogo-rendszerű lopásgátló berende­
zést helyeztek üzembe -  a KGST-orszá­
gok közül elsőként -  az OSZK bejáratai­
nál
Megkezdte működését a budapesti Po­
gány Frigyes Építőipari Szakközépisko­
la több mint 250 m2 alapterületű, AV- 
stúdióval és számítógéppel felszerelt 
könyvtára
Mezőtúron megnyílt a Gödöllői Agrár- 
tudományi Egyetem Mezőgazdasági 
Gépész-üzemmérnöki Főiskolai Kará­
nak új, 411 m2 alapterületű, galériás 
könyvtára, amelyhez még 46 m2-es zárt 
raktári rész is tartozik 
Gyöngyösön átépítéssel 221 m2 alapte­
rületűre bővítették a Gödöllői Agrártu­
dományi Egyetem Vállalatgazdasági In­
tézetének könyvtárát

Felavatták a szombathelyi Markusov- 
szky Kórház új helyre költöztetett, 
260 m2 alapterületű orvosi könyvtárát, 
amelyhez 70 m2-es raktár is tartozik 
Győrben, a Kun Béla lakótelepen levő 
Reider F. utcában felavatott új iskolá­
ban 120 m2 alapterületű könyvtár nyílt 
Veszprémben felavatták a Vetési Albert 
Gimnázium 192 m2 alapterületű új 
könyvtárát
Zenei részleg létesítésével és belső átala­
kításokkal 358 m2-re nőtt a Monori Vá­
rosi Könyvtár alapterülete

2- Nagykállóban megalakult a Garabonciás
3. szövetség az olvasótáborokért
4. A Magyar Népköztársaság Elnöki Ta­

nácsa Keresztury Dezső állami díjas aka­
démikusnak, az OSZK ny. főosztályve­
zetőjének kiemelkedő tudományos ered­
ményei, sokoldalú irodalom- és művé­
szetnépszerűsítő munkássága, valamint 
a tudományos és kulturális közélet, a 
közművelődés érdekében kifejtett magas 
szintű tevékenysége elismeréseként, 85. 
születésnapja alkalmából A Magyar 
Népköztársaság Rubinokkal Ékesített 
Zászlórendje kitüntetést adományozta
Könyvek és kották között címmel riport 
közvetítése az FSZEK Fehérhajó utcai 
zenei könyvtárából a Bartók rádió mű­
sorában
Egy hazában címmel a nemzetiségi 
könyvtárügyről szóló riport közvetítése
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az Állami Gorkij Könyvtárból a Kos­
suth rádió műsorában

4- Az OSZK KMK A z olvasásismeret tani-
8. tásának módszertana, A tananyag kor­

szerűsítése cimű tanfolyama az ELTE, a 
tanárképző és a tanítóképző főiskolák 
olvasásismeretet oktató munkatársai ré­
szére

5. A finn irodalom Magyarországon címmel 
beszélgetés a Bartók rádióban a finn- 
magyar könyvtári olvasáskutatás (fogad­
tatás-vizsgálat) tanulságairól

7. A Szakszervezetek Pest Megyei Könyv­
tára -  előző nevén: Pest Megyei SZMT 
Központi Könyvtár -  a Budapest, Dó­
zsa György ú. 68. sz. épületbe, a volt 
SZOT Módszertani Intézmény 220 m2 
alapterületű helyiségeibe költözött

8. Informatika-könyvtár szakos képzés in­
dult a debreceni KLTE keretében 
Ki nyer ma? címmel játék és muzsika 
közvetítése a Békéscsabai Megyei 
Könyvtárból a Kossuth rádió műsorá­
ban

11. 420 m2-es bővítéssel 810m2-re nőtt a 
szombathelyi Berzsenyi Dániel Tanár­
képző Főiskola Központi Könyvtárának 
alapterülete
Egyéves, 200 órás könyvtárkezelői tan­
folyamot indított az OSZK KMK 
könyvtárosi munkakörben dolgozó, 
érettségizett fiatalok részére

11- A XVIII. Komárom megyei könyvtári 25.
15. hét. Az események és rendezvények tár­

gya : könyvtártörténet, közigazgatási 
változások, kétlépcsős tanácsi irányítás

12. Továbbképző tanfolyamot indított 
módszertani munkával foglalkozó 26. 
könyvtárosok részére az OSZK KMK. 
(Befejeződött dec. 14-én)

12- Az észak-dunántúli megyék (Fejér,
14. Győr-Sopron, Vas, Veszprém és Komá­

rom) módszertani munkával foglalkozó 
könyvtárosainak vitafóruma és tapaszta­
latcseréje Tatán

13. 53 éves korában elhunyt Ratkó József 
költő, a Nagykállói Városi Könyvtár 
igazgatója

14- Regionális módszertani továbbképzés a
16. Nyíregyházi Megyei és Városi Könyv­

tárban Pest, Szolnok és Szabolcs-Szat- 
már megyei tanácsi könyvtárosok rész­
vételével

15. Felsőfokú diplomával rendelkező iskolai 
könyvtárosok és közművelődési gyer­

mekkönyvtárosok számára 200 órás in­
tenzív kiegészítő könyvtárosi szakkollé­
giumi képzést indított a Debreceni Ta­
nítóképző Főiskola közművelődési tan­
széke
200 órás középfokú könyvtárkezelői tan­
folyamot indított saját munkatársai ré­
szére az Állami Gorkij Könyvtár 
Ki nyer ma? címmel játék és muzsika 
közvetítése a Kaposvári Városi Könyv­
tárból a Kossuth rádió műsorában

18. Budapesten megnyílt az új Városmajori 
Gimnázium 250 m2 alapterületű könyv­
tára

19. Osztályozói (ETO) továbbképző tanfo­
lyamot indított az OSZK KMK az A- 
típusú közművelődési könyvtárakban az 
ETO alapján osztályozó, felsőfokú vég­
zettségű könyvtárosok számára. (Befeje­
ződött nov. 23-án)

20. A mezőgazdasági és élelmezésügyi ága­
zat egyetemi könyvtárainak szakmai ta­
nácskozása a Pannon Agrártudományi 
Egyetem mosonmagyaróvári karán az 
együttműködés fejlesztéséről

21- Fejér, Komárom, Vas, Veszprém és
22. Győr- Sopron megyék gyermekkönyvtá­

rosainak továbbképzése Óvodások a 
gyermekkönyvtárban címmel a győri 
Kisfaludy Károly Megyei Könyvtár 
gyermekkönyvtárában, a gyermek- 
könyvtár szervezésében 
220 órás könyvtárkezelői tanfolyamot 
indított Szolnok megye és a szomszéd 
megyék tanácsi közművelődési és iskolai 
könyvtáraiban dolgozók részére a Ver­
seghy Ferenc Megyei Könyvtár 
Egyéves könyvtárpedagógiai tovább­
képző tanfolyamot indított M it tehet a 
könyvtár a társadalomért? címmel olva­
sószolgálati könyvtárosok részére az 
OSZK KMK
210 órás könyvtárkezelői tanfolyamot 
indított tanácsi és iskolai könyvtárban 
dolgozók számára a Zalaegerszegi Me­
gyei Könyvtár
Könyvtár- és információpolitikai kérdé­
seket vitattak meg a könyvtárügy vezető 
munkatársai a Marx Károly Közgazda­
ságtudományi Egyetem Központi 
Könyvtárában

27- A z Országos Széchényi Könyvtár számi-
28. tógépes információs rendszere és szolgál­

tatásai címmel szakmai konferencia az 
OSZK-ban
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28. Városi könyvtárigazgatók harmadik ka­
szinója a 30. születésnapját ünneplő Aj­
ka városban. Városi könyvtárak sorsa a 
változó világban címmel, a Veszprémi 
Akadémiai Bizottság, a Veszprémi Me­
gyei Könyvtár, valamint az Ajkai Városi 
Tanács és az Ajkai Városi Könyvtár ren­
dezésében

30. Nyugalomba vonult dr. Balázs Sándor- 
né dr. Veredy Katalin, az Országgyűlési 
Könyvtár főigazgatója

OKTÓBER
1. Az Országgyűlési Könyvtár megbízott 

főigazgatója dr. Pintér Katalin
Az FSZEK VII. kér. főkönyvtárának új 
igazgatója Tóth Sándorné 
Az FSZEK XIII. kér. főkönyvtárának 
új igazgatója Szabó Jánosné 
A más beosztásba került Szakmári Ist­
vánná utódaként Karakó József né lett az 
FSZEK XXII. kér. főkönyvtárának 
igazgatója
A Pest Megyei Könyvtár (Szentendre) 
megbízott igazgatója Biczák Péter lett 
A Győr-Sopron megyei Jánossomorján, 
az egykori MSZMP-székház nagyter­
mében, 130 m2-en új elhelyezéshez ju­
tott a községi könyvtár

2. Új helyén -  már régebben odaköltözött 
gyermekkönyvtárával egy épületben - , 
460 m2-en megnyílt a Kapuvári Városi 
Könyvtár
200 + 30 órás könyvtárkezelői tanfolya­
mot indított Bács-Kiskun, Békés és 
Csongrád megyei iskolai könyvtárosok 
részére a szegedi Somogyi Könyvtár

3. Egyéves antikváriusi (becsüs) szaktan- 
folyamot indított az OSZK KMK -  el­
sősorban az OSZK dolgozói számára 
Megbeszélés az OSZK-ban a külföldi 
könyvek beszerzéséről, az MKE társa­
dalomtudományi szekciójának és mű­
szaki szekciójának közös rendezésében

3- A.III. nemzetközi élelmiszertudományi
5. és technológiai információs konferencia

(IFIS) Budapesten, az, AGROIN- 
FORM szervezésében

4. Az OSZK KMK-ban tartott összejöve­
telen megalakult az ÁMK-könyvtárosok 
szakmai közössége

5. Az OMIKK 200 órás könyvtárkezelői 
tanfolyamot indított, főként az MTA 
Könyvtára, az AGROINFORM és a

műszaki hálózati központok dolgozói ré­
szére
200 órás könyvtárkezelői tanfolyamot 
indított a Pécsi Megyei Könyvtár Bara­
nya megye és Somogy tanácsi, iskolai és 
szakkönyvtáraiban dolgozók részére

5- Az írószövetség gyermek- és ifjúsági
6. irodalmi szakosztálya és a Tolna Megyei 

Könyvtár által rendezett X I. Szekszárdi 
Tanácskozás, Budapesten, az írószövet­
ség székházában Mai kamasz -  mai ka­
maszregény címmel
Az észak-magyarországi megyék 
(B.-A.-Z., Heves és Nógrád) gyermek­
könyvtárosainak továbbképzése a Salgó­
tarjáni Megyei Könyvtárban, az OSZK 
KMK és a Balassi Bálint Megyei 
Könyvtár szervezésében. Fő témája: a 
jövő gyermekkönyvtára

5- A román nemzetiségűek lakta települé-
7. sek könyvtárosainak továbbképzése 

Gyulán a Mogyoróssy János Városi 
Könyvtárnak és a Magyarországi Romá­
nok Demokratikus Szövetségének szer­
vezésében, illetve támogatásával

8. 216 órás könyvtárkezelői tanfolyamot 
indított a Salgótarjáni Megyei Könyvtár 
Nógrád megye tanácsi és iskolai könyv­
táraiban dolgozók részére

9- A vas- és acéliparban dolgozó műszaki
11. fejlesztő szakemberek részére szervezett 

informatikai továbbképzést a veszprémi 
Jutás szállóban az IPIK Szakkönyvtári 
Információs Iroda a Magyar Vas- és 
Acélipari Egyesülés felkérésére

9- Óvodások hete a Hódmezővásárhelyi
13. Városi Könyvtár gyermekkönyvtárában
10. A műszaki és közgazdasági könyvnapok

megnyitója Szombathelyen 
Bács-Kiskun, Békés és Csongrád me­
gyei közművelődési, múzeumi és felső- 
oktatási könyvtárak munkatársai számá­
ra 200 + 30 órás könyvtárkezelői tanfo­
lyamot indított a szegedi Somogyi 
Könyvtár

12. A Művelődési Közlöny 19. számában 
megjelent a művelődési miniszter 26/ 
1989. (IX. 12.) MM rendelete a sajtóter­
mékek köteles- és tiszteletpéldányairól 
szóló 17/1986. (VIII. 20.) MM rendelet 
módosításáról

13. Ki nyer ma? címmel játék és muzsika 
közvetítése a Szentesi Városi Könyvtár­
ból a Kossuth rádió műsorában 
Könyvről könyvért címmel irodalmi rejt-
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vényműsor közvetítése a Szentesi Városi 
Könyvtárból a Petőfi rádió hullámhosz- 
szán

15. Betörés után a tűz martalékává lett Du- 
naföldváron a 150 m2 alapterületű, 
egyesített iskolai és gyermekkönyvtár; a 
12 000 kötetes állomány nagyobb része 
elpusztult

16. A Bp. VIII., Szentkirályi u. 21. sz. épü­
letben, az átalakított Semmelweis- 
teremben 200 m2 alapterületen megnyílt 
az ÓIK orvostudományi szakkönyvtára

16- Az OSZK KMK által szervezett veze- 
20. tői-módszertani tanfolyam („training”) 

a modem vezetéselmélet és -gyakorlat 
megismertetésére Solt-Kalimajorban 
A Textar-adatbáziskezelő rendszerről 
szervezett tanfolyamot a Heves megyei 
Noszvajon a Könyvtárak Gazdasági 
Társasága és az Egri Megyei Könyvtár 
B.-A.-Z., Komárom, Nógrád, Sza­
bolcs-Szatmár és Heves megyei könyv­
tárosok részére
Baranya, Somogy, Tolna, Zala és Bács- 
Kiskun megyék tájékoztató- és gyer­
mekkönyvtárosainak továbbképzése 
Boglárlellén, a Bács-Kiskun megyei 
Könyvtár szervezésében

16- A hagyományos Hajdú-Bihar megyei 
nov. gyermekkönyvnapok rendezvényei a 
2. Debreceni Megyei Könyvtár és a Haj­

dú-Bihar Megyei Pedagógiai Intézet 
szervezésében

17- Vegyipari és bányászati szakkönyvtáro-
19. sok továbbképzése a veszprémi Jutás

szállóban az IPIK Szakkönyvtári Infor­
mációs Iroda szervezésében

18. A Megyei Könyvtárigazgatók Tanácsá­
nak ülése az OSZK-ban a könyvtári irá­
nyítás reformjáról, valamint a megyei 
könyvtárak helyzetének az önkormány­

zati reform következtében várható vál­
tozásáról

20. 60 órás, angol nyelvű informatikai sze­
mináriumot inditott az OMIKK, kül­
földiek részvételével 
Három megye (Bács-Kiskun, Békés és 
Csongrád) szakkönyvtárosainak tovább­
képző értekezlete Hódmezővásárhelyen, 
a HÓDGÉP-nél, e vállalat rendezésé­
ben

24— A Főiskolai Könyvtárvezetők Tanácsá-
25. nak mezőgazdasági tagozata által szerve­

zett értekezlet Mezőtúron, a Gödöllői 
Agrártudományi Egyetem Mezőgazda- 
sági Gépészeti Főiskolai Karán az egy­
séges hálózati információs rendszer ki­
építéséről. -  A nyugalomba vonuló 
Szikszai Lászlóné helyett Ördögh Jó- 
zsefnét, a Debreceni Agrártudományi 
Egyetem Mezőgazdasági Főiskolai Ka­
rának (Szarvas) könyvtárvezetőjét vá­
lasztották az FKT mezőgazdasági tago­
zatának vezetőjévé

25. Felavatták a Győri Egyházmegyei 
Kincstár és Könyvtárt a Káptalandomb 
egyik műemlék épületében. A könyvtár 
alapterülete 400 m2

25- A szakszervezeti (szakmai és SZMT-
26. központi) könyvtárigazgatók értekezlete 

Budapesten, a SZOT-iskolán a hálózat 
1988. évi munkájának értékeléséről és a 
statisztikai adatszolgáltatás módosításá­
ról
Az ÁMK-k tizenöt éves történetét tár­
gyaló konferencia a Magyar Építőművé­
szek Szövetségének székházában peda­
gógusok, népművelők, könyvtárosok és 
építészek részvételével

26. Felavatták a barcsi gimnázium tetőtér­
beépítéssel kialakított, 190 m2 alapterü­
letű új könyvtárát

27. Az őszi megyei könyvhetek megnyitója 
Mezőtúron

30. Az MKE műszaki szekciójának kereté­
ben megalakítandó mezőgazdasági cso­
port előkészítő összejövetele az AGRO- 
INFORM-ban

3 0 -  Óvodások hetei a szegedi Somogyi
nov. Könyvtár
10. gyermekkönyvtárában

NOVEMBER
6. Ki nyer ma? címmel játék és muzsika 

közvetítése a gyulai Mogyoróssy János
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Városi Könyvtárból a Kossuth rádió 
műsorában

7. Életének 61. évében elhunyt Egry Ta­
másnál az ÓIK ny. munkatársa, aki ko­
rábban több mint egy évtizedig volt az 
intézet könyvtárának vezetője

8. Videó a könyvtárban -  helyzetkép és fel­
adatok címmel olvasószolgálatos köz- 
művelődési könyvtárosok továbbképzé­
se az OSZK-ban
Az agrár-felsőoktatási könyvtárak fel­
dolgozó könyvtárosainak összejövetele 
az AGROINFORM-ban gyakorlati szá­
mítógépesítési kérdésekről

8- Az OMIKK bemutatóval egybekötve,
10. üzemszerűen megindította CD-ROM- 

szolgáltatásait
9- Szabolcs-Szatmár, Szolnok és Pest me­
l l .  gyék tanácsi könyvtárosainak tovább­

képzése Leányfalun a Pest Megyei 
Könyvtár rendezésében

11. A Híres magyar könyvtárak c. sorozat­
ban műsor az Eötvös Loránd Tudo­
mányegyetem Központi Könyvtáráról a 
Magyar Televízió 1. programjában

12. A Budapesti művészeti hetek keretében 
„...cementfalak között képzelhetsz egy 
kis szabadságot...” címmel gyermekiro­
dalmi pályázatról szóló műsor a Szaka- 
sits Árpád úti FSZEK-gyermekkönyv- 
tárból, a Petőfi rádió hullámhosszán

13. A Fejér megyei Lepsényben, a volt párt­
házban 125 m2-en megnyílt a nagyköz­
ségi könyvtár

13- A megyei iskolai könyvtári szaktanács- 
15. adók és a pedagógiai szakkönyvtárveze­

tők országos továbbképzése az OPKM 
rendezésében, Budapesten, a Római 
parti szakszervezeti üdülőben 

13- Nemzetközi tanácskozás az MTA Köz-
17. ponti Könyvtárában Nagy könyvtárak 

-  integrált információs központok cím­
mel -  a könyvtár rendezésében 

15. Az MKE zenei szekciója és AV-munka- 
bizottsága 25 könyvtárnak átadta az Or­
szágos Közművelődési Tanács támoga­
tásával készített zenés filmek videofelvé­
teleit az Állami Gorkij Könyvtárban 
rendezett összejövetelen 

17. Keszthelyen felavatták a városi könyvtár
gyermekkönyvtárának új helyen kialakí­
tott, 200 m2 alapterületű otthonát 
Ki nyer ma? címmel játék és muzsika 
közvetítése a Pápai Városi Könyvtárból 
a Kossuth rádió műsorában

18. A Győri Egyházmegyei Könyvtár és 
Kincstár bemutatása a Magyar Televí­
zió 2. műsorában -  Glatz Ferenc műve­
lődési miniszter közreműködésével

19. A Magyar Közlöny 84. számában meg­
jelent a művelődési miniszter 30/189. 
(XI. 19.) MM rendelete az összevont 
művelődési intézményekről. (A Művelő­
dési Közlönyben a dec. 29-i, 1989/24-es 
számban jelent meg a rendelet)

20. A miskolci II. Rákóczi Ferenc Megyei 
Könyvtár a zenemű- és hangtárának 15. 
alapítási évfordulója alkalmából szakmai 
műhelynapon látta vendégül a megyei 
könyvtárak zeneműtári munkatársait

21. Tanácskozás az OSZK-ban a könyvtár- 
közi kölcsönzési útmutató átdolgozásá­
ról és a központi katalógusokról

21- Az AGROINFORM Mikro-ISIS-
23. tanfolyama a mezőgazdasági ágazat

könyvtárosai és információ-felhasználók 
számára. (A további tanfolyamok dátu­
mai: nov. 27-29., dec. 11-13.)

22- Városi könyvtárak a változó világban
23. címmel a dél-alföldi megyék városi

könyvtárigazgatóinak szakmai konfe­
renciája („kaszinója”) a szegedi Somo­
gyi Könyvtárban, e könyvtár és az 
OSZK KMK rendezésében. Felhívás a 
Könyvtári Védegylet megalapítására 
Az észak-dunántúli régió (Fejér, Győr- 
Sopron, Komárom, Veszprém és Vas) 
megyei és városi könyvtárosainak ta­
nácskozása Velemben, illetve a Kör­
mendi Városi Könyvtárban A helyisme­
reti gyűjtemények kialakítása, gondozása, 
feltárása és szolgáltatásai címmel

23. Az MKE iskolai könyvtárosi szekciójá­
nak ülése Budapesten, a Deák téri általá­
nos iskolában. Tárgya: Iskola és infor­
máció, továbbá MKE-ügyek. A lemon­
dott dr. Tóth Gyuláné helyébe dr. Geller 
Zsuzsannát választották a szekció elnö­
kévé

24. Az MKE társadalomtudományi szek­
ciójának, bibliográfiai bizottságának, va­
lamint könyv- és könyvtártörténeti bi­
zottságának közös rendezvénye az 
OSZK-ban a II. országos bibliográfiai 
értekezlet előkészületeiről, illetve 
könyvtártörténeti témáról

2 7 -  A veszprémi Országos Oktatástechnikai
dec. Központ tanfolyama Számítógép a
1. könyvtárban -  a Mikro-ISIS-program 

kezelése címmel a program felhasználói-
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nak. A további tanfolyam időpontja és 
helyszíne: dec. 18-22. Balatonalmádi

28. Tanácskozás az OSZK KMK rendezé­
sében az OSZK-ban a közművelődési 
könyvtárak hangoskönyv- és hangosfo- 
lyóirat-szolgáltatásáról

29. A Szakszervezeti Könyvtárigazgatók 3. 
Tanácsának ülése az OSZK-ban.
A nyugállományba vonult Seregi István 
helyett Kenyéri Kornéliát, a Szakszerve­
zetek Pest Megyei Könyvtárának igaz- 4- 
gatóját választották a tanács elnökévé 8.
Az OSZK KMK és az MM által a taná­
csi és a szakszervezeti könyvtárosok szá­
mára rendezett tanácskozás az OSZK- 
ban az 1989. évi statisztikai adatszolgál­
tatás kérdéseiről 6.

29- A Főiskolai Könyvtárvezetők Tanácsá-
30. nak plenáris ülése a győri Széchenyi Ist­

ván Közlekedési és Távközlési Műszaki 
Főiskolán

30. Gyergyádesz Lászlóné, a Bács-Kiskun 7. 
Megyei SZMT Központi Könyvtár 
megbízott igazgatója más hálózatban 
vállalt munkát; az SZMT-könyvtár 
igazgatói állását az év végéig már nem 
töltötték be
Az ipari szakkönyvtári hálózathoz tarto­
zó Baranya és Somogy megyei könyvtá­
rak értekezlete a Kaposvári Megyei 8. 
Könyvtárban, a Mecseki Szénbányák 
Vállalat rendezésében

DECEMBER 12.
1. Az országos gyermekkönyvhét megnyi­

tója Szombathelyen
Nyugalomba vonult Tóth Béla, a szege­
di Somogyi Könyvtár igazgatója, író, aki 13. 
ezen a napon vette át a Magyar Köztár­

saság ideiglenes elnöke által adományo­
zott kitüntetést, A Magyar Köztársaság 
aranykoszorúval díszített csillagrendjét. 
(A könyvtár megbízott igazgatója július
22. óta dr. Hajdú Géza)
Az FSZEK XIV. kér. főkönyvtárának új 
igazgatója Maruszki József 
Kalocsán a Nagy Lajos Városi Könyvtár 
visszaköltözött a felújított zsinagógába. 
Ezzel egy időben a Hunyadi utcai volt 
körzeti pártszékházban 200 m2 alapterü­
leten helyet kapott a könyvtár olvasóter­
me, helyismereti gyűjteménye, folyó­
irat-olvasója és gyarapító részlege
Az 1988. és 1989. évben lebonyolított 
könyvtárkezelői tanfolyamok szervezői 
részére az OSZK KMK által az OSZK- 
ban rendezett tanácskozás 
Számítógépes olvasói nyilvántartásra 
tért át a Kecskeméti Megyei Könyvtár 
Téli könyvvásár 1989. Üdvözlet az olva­
sónak címmel irodalmi rejtvényműsor 
közvetítése a Szeghalmi Városi Könyv­
tárból a Kossuth rádió hullámhosszán 
A Textar-adatbáziskezelő rendszerről 
szervezett tanfolyamot a Zalaegerszegi 
Megyei Könyvtárban a könyvtár és a 
Könyvtárak Gazdasági Társasága (Ba­
ranya, Szolnok és Zala), valamint az 
ÁGK szakemberei részére 
Építészek és könyvtárosok vitája a Ma­
gyar Építőművészek Szövetségének 
székházában a Könyvtár a nevelési­
közösségi központokban (Debrecen, Föl­
des, Kecel, Pécs) címmel 
A Szakszervezetek Országos Koordiná­
ciós Tanácsa az SZMT központi könyv­
tárak fenntartói, az SZMT-k megszűné­
se miatt úgy rendelkezett, hogy a szak­
maközi szakszervezeti művelődési intéz­
mények -  köztük a volt SZMT központi 
könyvtárak -  működtetője a SZOT le­
gyen
A gyermekkönyvtári foglalkozások és 
munkahelyek céljára szolgáló, összesen 
70 m2 alapterületű helyiségekkel 
684m2-re nőtt az Esztergomi Városi 
Könyvtár alapterülete 
A Társadalomtudományi Információs 
Munkabizottság ülése az MTA Könyv­
tárában a T IM  munkájának korszerűsí­
téséről
A Főiskolai Könyvtárvezetők Tanácsá­
nak műszaki-gazdasági tagozati ülése az

683



OSZK-ban számítógépesítési kérdések­
kel foglalkozott
Az FSZEK kőbányai (Pataky István té­
ri) főkönyvtárában tartott országos meg­
beszélés résztvevői javaslatot fogadtak el 
az MKE közművelődési könyvtári szek­
ciójának megalakításáról 
Az MKE zenei könyvtárosi szekciójának 
összejövetele az FSZEK VII. kér. fő­
könyvtárában a hátrányos helyzetű fia­
talok körében végzett zenei könyvtárosi 
munkáról

14. Nyugdíjba ment Ribicska Raymond, a 
T  extilipari Dolgozók Szakszervezete 
Központi Könyvtárának igazgatója

15. Nyugalomba vonult dr. Geday Gusztávy 
a budapesti Kertészeti és Élelmiszer­
ipari Egyetem Központi Könyvtárának 
igazgatója
A Textilipari Dolgozók Szakszervezete 
Központi Könyvtárának új igazgatója 
Kalydy Istvánná (ejtsd: Kajdi)
A Nagykállói Városi Könyvtár új igaz­
gatója dr. Kiss Gábor

16. A szegedi Somogyi Könyvtárban tartot­
ta szokásos év végi összejövetelét az 
MKE módszertani munkabizottsága

20. 4., bővített kiadásban jelent meg a Tata- 
bányai Megyei Könyvtár által közre­
adott Verselemzések válogatott bibliográ­
fiája c., országosan terjesztett kiadvány

21. Az észak-dunántúli régió (Fejér, Győr- 
Sopron, Komárom, Veszprém és Vas) 
megyei könyvtárainak módszertani ve­
zetői munkabizottsági ülést tartottak 
Szombathelyen, a megyei könyvtárban

22. Felavatták az ÁMK-szervezetben mű­
ködő Zsadányi Községi Könyvtár (Bé­
kés m.) 130 m2 alapterületűre bővített 
otthonát

24. Betörés következtében keletkezett tűz 
pusztította el a Tapolcai Városi Könyv­
tár külön épületben működő gyermek- 
könyvtárát. (A könyvtár maradványait 
dec. 28-án új helyre, a volt MSZMP- 
székházba költöztették)

28. Nyugalomba vonult Csöglei Józsefnél a 
Zalaszentgróti Városi Könyvtár igazga­
tója

29. A Magyar Kulturális Kamara, a Magyar 
írók Szövetsége és az OSZK a romániai 
iskolák, múzeumok, könyvtárak és csa­
ládok számára könyv- és folyóiratgyűj­
tési akciót kezdeményezett

31. Megszűnt a Hajdú-Bihar Megyei
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Könyvtár által 1973 óta megjelentetett 
Könyvtári kiadványok c. jegyzék, amely 
a közművelődési könyvtárak készülő, il­
letve megjelent publikációit vette szám­
ba
Nyugállományba vonult dr. Karácsonyi 
Béla, a szegedi József Attila Tudomány- 
egyetem Központi Könyvtárának fő­
igazgatója
Nyugalomba vonult dr. Drahos István­
ná, a Pest Megyei Könyvtár igazgatója 
Nyugalomba vonult Merkovszky Pály a 
nyíregyházi Bessenyei György Tanár­
képző Főiskola Könyvtárának igazgató­
ja.
Nyugdíjba vonult Börcs Jánosy a bicskei 
Vajda János Városi Könyvtár igazgatója 
Nyugalomba vonult Pál Józsefnéy a Pé­
csi Városi Könyvtár igazgatója 
Nyugalomba vonult Gurai Ferencnéy a 
Postások Szakszervezete Központi 
könyvtárának igazgatója 
Nyugalomba vonult Nitsch Lászlónéy az 
FSZEK VII. kér. főkönyvtárának igaz­
gatója
Nyugalomba vonult Csáp Attilámy az 
FSZEK X III. kér. főkönyvtárának 
igazgatója

PÓTLÁSOK

1988

JÚLIUS
19. A II. országos bibliográfiai értekezletet 

előkészítő bizottság első megbeszélése 
az Egyetemi Könyvtárban

SZEPTEMBER
1. Balatonalmádiban, a Magyar-Angol 

Tannyelvű Gimnázium új épületében 
161 m2 alapterületű könyvtár nyílt 
Vasváron megnyílt az új Kardos László 
Általános Iskola 120 m2 alapterületű 
könyvtára

OKTÓBER
20. Felsőfokú diplomával rendelkező iskolai 

könyvtárosok és gyermekkönyvtárosok 
számára 200 órás intenzív kiegészítő 
könyvtárosi szakkollégiumi képzést in­
dított a Debreceni Tanítóképző Főisko­
la közművelődési tanszéke

Gerő Gyula


